
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/388/2023 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm./, w związku z art. 17 ust.2 pkt.4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej /Dz.U. z 2023r. poz. 901 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 8563



Załącznik do uchwały Nr XLIII/388/2023 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 13 września 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIOROW” na rok 2023 

Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest kontynuacją programu mającego na 

celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych 

narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość monitorowania 

samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu, celowe 

jest podejmowanie różnego rodzaju działań, które będą finansowane budżetu Wojewody Wielkopolskiego 

w wysokości nie mniej niż 80% wartości przewidywanych ogólnych kosztów realizacji zadania oraz środki 

własne Gminy w wysokości nie mniejszej niż 20% wartości całkowitych kosztów realizacji zadania. 

Program kierowany jest do osób, które ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność lub inne 

obiektywne trudności w codziennym funkcjonowaniu wymagają wsparcia w tej formie i nie są w stanie 

samodzielnie zabezpieczyć sobie oprzyrządowania niezbędnego do realizacji tej usługi. 

Wdrożenie w/w systemu oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii w ułatwieniu organizacji opieki 

dla osób starszych jest dużym wsparciem i jest rekomendowaną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej formą pomocy dla tej grupy osób. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Polityka senioralna ukierunkowana jest na długofalowe i systemowe działania wspierające osoby starsze 

oraz zapewniające godziwe starzenie się społeczeństwa. 

Dostosowanie odpowiednich działań i instrumentów Polityki Społecznej dla tej grupy społeczności 

lokalnej ma zasięg nie tylko ogólnokrajowy, regionalny jest też na szczeblu gminnym. 

Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu na rzecz 

seniorów w wieku 65 lat i więcej poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 

Gminy Miedzichowo. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Zasady realizacji programu 

1. Niniejszy program będzie realizowany w terminie do 31 grudnia 2023r. 

2. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone , zgłaszające się 

zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Gmina w ramach programu zakupi usługę wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z usługą 

systemu. 

4. Kontynuacja programu będzie polega na zapewnieniu potrzebującym mieszkańcom bezpłatnego 

całodobowego monitorowania stanu zdrowia oraz szybkiej reakcji, powiadomienia służb i udzielenia możliwie 

najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 

środków publicznych. 

5. Usługa będzie świadczona 24 h/dobę przez 7 dni w tygodniu. 

Podmioty realizujące program  

1. Nadzór nad realizacja programu sprawuje Wójt Gminy Miedzichowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8563



Koordynatorem i realizatorem programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Miedzichowie. 

2. Do zadań GOPS należy: 

-diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami programu, 

- planowanie środków finansowych na realizację programu, 

-przygotowanie danych dotyczących realizacji programu, 

-opracowanie Regulaminu oraz kwalifikowanie osób do programu, 

-przyznawanie i rozliczanie pomocy, 

-przedstawianie Radzie Gminy sprawozdania z wykonania programu w rocznym sprawozdaniu 

z działalności GOPS, 

-rozpowszechnianie informacji o programie. 

Finansowanie programu  

Na program przeznacza się środki finansowe pochodzące z Funduszu Wojewody Wielkopolskiego oraz 

środki własne Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8563


		2023-09-27T11:08:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




